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Jesteśmy fundamentem jedni dla drugich 

 
Tak zabrzmiało hasło 5. Spotkania Młodych z Świętym Karmelu jakie odbyło się w 

dniach od 22 – 25 sierpnia 2008 r. w Sanktuarium Matki BoŜej Szkaplerznej w Czernej. W 
tym roku przewodniczką spotkania była św. Teresa z Avila. Około trzystu młodych ludzi z 
róŜnych części Polski przyjechało by poznać Ŝycie i powołanie tej świętej karmelitanki, 
reformatorki zakonu oraz by „znaleźć odpowiedź na pytanie co robić w Ŝyciu”, „przeŜyć te 
dni rekolekcji w radości i pokoju”, „w poszukiwaniu skupienia i ciszy”, a takŜe by 
„naładować baterie”. To co faktycznie Młodzi przeŜyli pozostanie głęboko w ich sercach. 
Aby jednak być fundamentem dla innych trzeba mieć odwagę dzielenia się własną wiarą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istotnie, kaŜdy z nas jest fundamentem. Fundamentem Ŝywego Kościoła. Kościoła, 
który stoi dzięki temu, Ŝe fundamenty połączone są mocnymi (niczym beton) 

więzami miłości. Pan Bóg jest Murarzem, który nie tylko skleja spoiwem miłości 

nowe fundamenty swego Królestwa, lecz równieŜ nieustannie czuwa nad tym aby 
miejsca, w których nastąpiło pęknięcie zaprawić ponownie mocnym spoiwem 

Miłości. 
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Monika, Magda, Magdalena, Weronika, Ewelina, Iza i wielu innych wspaniałych 
młodych ludzi to fundamenciki, które odpowiedziały na apel by być fundamentem dla innych 
… uczyniły to dając świadectwo swej wiary. Wsłuchaj się zatem w Głos …. 

 

śywe fundamenty wiary 
Musimy pamiętać Ŝe budowla Kościoła śywego powstaje się nieustannie na stałym i 

najmocniejszym fundamencie jakim jest Jezus Chrystus. Bardzo mocnymi fundamentami 

podtrzymującymi stabilność tej Ŝywej budowli są święci, którzy choć fizycznie nie są juŜ wśród 

nas to jednak poprzez świadectwo swojego Ŝycia powodują Ŝe Kościół Ŝyje. Takim właśnie 
fundamentem jest m.in.  

Św. Teresa od Jezusa (1515 – 1582) 

Teresa urodziła się 28 marca 1515 roku w Awili w Hiszpanii. Mając 20 lat 
wstąpiła do klasztoru Wcielenia w Awili. W roku 1562 załoŜyła w swej 
rodzinnej miejscowości pierwszy klasztor swej reformy (która kosztowała ją 
wiele wysiłku i trudu) i przyjęła w nim imię Teresy od Jezusa. Dziś zachwyca 
nas swoim świadectwem świętego Ŝycia, które poznajemy m.in. poprzez 
pisma, w których opisała swoją drogę zjednoczenia z Bogiem i dała 
świadectwo głębokich mistycznych przeŜyć. Zmarła 15 października 1582 r. 
w Alba de Tormes. PapieŜ Grzegorz XV kanonizował ją w 1622 r. a papieŜ 
Paweł VI w dniu 27 września 1970 roku ogłosił ją Doktorem Kościoła 
Powszechnego. 

 

Na mocnym fundamencie Chrystusa i św. Teresy  postanowiły  budować swe fundamenty: 

 

Monika z Zielonej Góry, 24 lata 

 

Z Karmelem do tej pory łączyła mnie znajomość z s. Augustą :) Najbardziej 
zadziwia i fascynuje mnie w Świętych z Karmelu determinacja w dąŜeniu do 
Boga. Na tego typu i tak prowadzonym spotkaniu (rekolekcjach) ze Świętymi 
Karmelu byłam po raz pierwszy. Cieszę się, Ŝe tym razem mogłam poznać  
św. Teresę od Jezusa gdyŜ utoŜsamiam się z tą świętą :) pod wieloma 
względami.  Podczas tych dni moja dusza była wzburzona, toczyła się jakaś 
walka o mnie,  czas ten pokazał mi wiele moich słabości i uchybień nad 
którymi muszę popracować. Jakie owoce przyniosło to Spotkanie? Hmm.. 
dopiero kiełkuje. Myślę jednak, Ŝe jest nim roztropność w odkrywaniu tego 
co pochodzi od Boga a co nie.  
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Marysia z Krakowa 
 
W czasie spotkania odczuwałam ogromny pokój serca i radość. To co wyniosłam z niego i o czym 
wciąŜ pamiętam: łączyć głęboką i bliską relację do Boga z codziennym Ŝyciem; poszukiwać i 
odkrywać Boga w relacji z ludźmi; odkryć swoje dobre strony i uczynić z nich dar dla innych. Myślę, 
Ŝe największym owocem spotkania jest w moim Ŝyciu szczególne zwrócenie uwagi na kontakt z 
ludźmi, na okazanie im serca i Ŝyczliwości. 

 
    
Magda z miejscowości Nakło nad Notecią, 23 lata 

Z Karmelem łączy mnie "coś". NaleŜę do cc ;-) czyli Communio Crucis, w Lublinie. :-)  W Karmelu 
fascynuje mnie święty Jan i Teresa duŜa :-) ich droga duchowego rozwoju jest bardzo ciekawa. A ich 
osobowości niezwykle barwne. Pomimo trudnego języka i rzeczy, o których piszą, moŜna 
"rozsmakować się" w ich pismach. 

Moje świadectwo? Hmmm, najprostsze jakie moŜe być: ludzie :-) tylu i takich, dawno juŜ nie 
spotkałam. A dodatkowo miałam czas na spotkanie z Bogiem z rana, wstawałam zawsze po 6 i 
wybierałam się do lasu. I tak zaczynałam dzień. I od tego momentu Bóg mnie prowadził - do ludzi i 
do miejsc. Zwłaszcza ostatniego dnia mówił do mnie kaŜdym zdarzeniem, osobą. Pozwolił mi 
umocnić moją wiarę przez takie zwykłe zdarzenia jak np. rozmowa z dobrą koleŜanką, czy słuchanie 
wiatru. Czerna to moje miejsce spotkania z Bogiem. :-) A owoce? Oczywiście Ŝe widać :-) .. ale jakie 
te owoce są, to niech moja rodzina się nimi cieszy, a ja pozostawię je nic nie mówiąc :-) 

Magdalena z miejscowości Ciechanowiec, studentka z Lublina, 22 lata 
�magdamw11@wp.pl��
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Jestem w Karmelitańskiej Wspólnocie Młodych Communio Crucis w Lublinie. Fascynuje mnie 
odnajdywanie Boga w milczeniu. Wyciszenie w moim zabieganym Ŝyciu daje mi ogromnie wiele, a 
w zasadzie to pozwala mi Ŝyć i być szczęśliwą. Ciche trwanie pod KrzyŜem… Ogromnie waŜna jest 
dla mnie przyjaźń z Maryją. Daje mi ogromnie wiele, na to, by Ŝyć tak jak Ona. Maryja, będąc obok 
mnie pomaga mi równieŜ nieść krzyŜ mojego Ŝycia. 
 
Podczas Spotkania Młodych ze Świętym Karmelu śpiewałam w scholii. Nie mogłam więc tak jak 
wszyscy wejść w ducha tych rekolekcji. Byłam jednak zbudowana postawą młodzieŜy, którzy 
potrafili wejść w modlitwę. Niesamowitym był dla mnie fakt, iŜ w piątek taki tłum ludzi skorzystał ze 
spowiedzi. Byłam tym bardzo zbudowana. Bardzo mnie cieszy takŜe to, Ŝe sporo osób przyjęło 
Szkaplerz Święty. Osobiście „poznałam” św. Teresę od Jezusa, a w zasadzie to mam pragnienie ją 
poznawać, wejść w jej lekturę, zgłębiać jej duchowość dalej. Bardzo uderzyły mnie słowa, Ŝe kaŜdy 
ma w sobie piękno Boga - zmieniło to trochę mój punkt widzenia i dało mi duŜo nadziei. Wiem, Ŝe 
przede mną jeszcze długa droga do odkrywania tego. Uderzyły mnie teŜ słowa, Ŝe świętość nie jest 
tak odległa. Nie chodzi o to by być nieskazitelnym, bo święci teŜ mieli swoje upadki. 

 
 
Weronika Roamanik z Warszawy, 21 lat  (Skype: bonawera; Telefon: +48 50 678 6789) 

Od Spotkania Młodych z Karmelem naleŜę do rodziny szkaplerznej. Owoce spotkania Młodych ze 
Świętymi Karmelu juŜ są widoczne☺ Mam więcej spokoju ducha, czuję się pewniejsza, bo zaczęłam 
dostrzegać swoją wartość i chcę dzielić się tym co w sobie mam wartościowego, swoimi 
umiejętnościami  z innymi. Poznałam fantastycznych ludzi o podobnych zainteresowaniach a takŜe 
nauczyłam się modlitwy tańcem (niesamowite doświadczenie!), Ŝonglowania i cyrylicy. 
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Ewelina z Poznania 

Z rekolekcji (Spotkania Młodych) najbardziej zapamiętałam naukę świętej Teresy, która chciała 
dowartościować w naszych oczach nasze własne człowieczeństwo. Myślę, Ŝe mam pewien problem z 
zaakceptowaniem tego, Ŝe, jak mówiła św. Teresa nie jesteśmy aniołami. Chyba te rekolekcje 
skierowały mnie w tym względzie na właściwą drogę. 
 
 
Iza ze Skawicy koło Zawoi  (izka169@gmail.com� 

5 Spotkanie Młodych  przeŜyłam bardzo pięknie! Poprzez to spotkanie z pewnością 
ubogaciłam się wewnętrznie. Stałam się innym człowiekiem! Było wesoło ale 
równieŜ wzruszająco. Jestem pewna, iŜ widać owoce tych rekolekcji w moim Ŝyciu! 
Opowieści innych ludzi bardzo mnie poruszyły. Zaczęłam dostrzegać rzeczy małe a 
takŜe duŜe i waŜne w codziennym Ŝyciu! Liczy się prostota serca. KaŜdy dar, choćby 
najmniejszy, uwraŜliwia serce. Ja otrzymałam wiele łask podczas tego spotkania! 
Dziękuje Wam wszystkim za to, Ŝe jesteście!! 

 
 
Kasia  z Sanoka, 19 lat 

Z Karmelem łączy mnie moja patronka z bierzmowania, parę ksiąŜek – przez 
które od niedawna zagłębiam się w tą duchowość; i mam nadzieję od 
października Duszpasterstwo akademickie ;) Na Spotkanie ze Świętym 
Karmelu przyjechałam bardzo zagubiona. Znałam Boga, naleŜę do wspólnoty, 
ale czegoś szukałam. Przede wszystkim ciszy, by w końcu pozwolić Bogu 
przemówić do serca. Chciałam zakończyć pewien etap  w Ŝyciu, nabrać sił do 
walki (do stawiania nowych dobrych fundamentów) Udało się☺Po 
piątkowych rozwaŜaniach św. Teresy, sobotniej adoracji Najświętszego 
Sakramentu i spowiedzi (moŜna powiedzieć) z całego Ŝycia – odŜyłam. 
Czułam się jak w niebie, uspokoiłam, nie mogłam przestać się uśmiechać. 
Jadąc na to spotkanie niczego się nie spodziewałam, nie wiedziałam jak to 
będzie wyglądać… Pozwiedzałam tyle 'BoŜe prowadź bo ja nie mam sił". 
Dostałam więcej niŜ mogłabym się spodziewać, bo jeŜeli się całkowicie zaufa 
otrzymuję się więcej niŜ to jest do udźwignięcia i pojęcia. 

 
 
Karolina  z miejscowości Zalas, 16 lat 
 
Po tym spotkaniu nauczyłam się słuchać ludzi i ich problemów. Owoce widać ale na razie są bardzo 
malutkie… 

 

Owoce dojrzewają powoli ale stają się coraz bardziej słodsze … warto dojrzewać! 
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Dojrzewaniu sprzyjają promyczki słońca i promyczki słów … 

Jakie Jakie Jakie Jakie miałaśmiałaśmiałaśmiałaś/miałeś/miałeś/miałeś/miałeś    oczekiwania związane zoczekiwania związane zoczekiwania związane zoczekiwania związane z    
5555....    Spotkaniem Młodych?Spotkaniem Młodych?Spotkaniem Młodych?Spotkaniem Młodych?    

    
    
Chciałam poznać jednego/jedną ze świętych Karmelu, w tym wypadku trafiła się św. Teresa. 

/Monika/ 
    
Odnowienie i umocnienie relacji z Panem Bogiem; poszukiwanie Go we wspólnocie. 

/Marysia/ 
    
Poznać ludzi z innych miast, którzy teŜ interesują się duchowością Karmelu, pośmiać się i 
pobawić z innymi, poznać nowe informacje o św. Teresie. 

/Magda/ 
 
Bardzo chciałam poznać św. Teresę od Jezusa, bo jej jeszcze nie znałam. Wydawała mi się 
osobą „niedostępną”, „trudną” i wcześniej nie odwaŜyłam się przeczytać jej pism. Poza tym 
po długim pobycie w domu na wakacjach potrzebowałam kontaktu z duchowością Karmelu. 

/Magdalena/ 
 
Poznać  ciekawych ludzi, mieć więcej czasu na modlitwę, trwać wspólnie w grupie na 
modlitwie, nauczyć się czegoś nowego,  po prostu dobrze spędzić czas. 

/Weronika/ 
 
Myślę, Ŝe jadąc do Czernej oczekiwałam przede wszystkim doświadczenia wspólnoty. W 
moim odczuciu Spotkanie Młodych jest szczególnym typem rekolekcji, których sednem jest 
wzajemne dzielenie się swoją wiarą. W taki właśnie sposób chciałam zostać umocniona na 
codzienne zmagania z Ŝyciem. 

/Ewelina/ 
 
Jadąc na 5 Spotkanie Młodych oczekiwałam modlitwy, wyciszenia wewnętrznego, 
rozwaŜań,  jak równieŜ wspólnej zabawy pięknego śpiewu młodych oraz nawiązania nowych 
znajomości, lecz nade wszystko oczekiwałam spotkania z Bogiem doświadczenia Jego 
obecności w moim Ŝyciu i pogłębienia wiary. 

/Iza/ 
 
W sumie Ŝadnych. Bo jeśli niczego nie oczekujesz, otrzymujesz jeszcze więcej.  

/Kasia/ 
 
Na Spotkanie Młodych pojechałam z ciekawości.  Było to mój pierwszy udział, tak naprawdę 
nie wiedziałam czego mam się spodziewać. Po pierwszym dniu byłam trochę zaskoczona 
tym, Ŝe rekolekcje prowadzone było na takim luzie. Wcześniej wydawało mi się, Ŝe jeśli 
będzie ono organizowane w klasztorze to będzie to miało bardziej spokojną formę. Ale wiem 
jedno - nie Ŝałuję Ŝe tam pojechałam i w przyszłym roku moja obecność Czernej będzie 
obowiązkowa. 

/Karolina/ 
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Skąd dowiedziałeś/dowiedziałaś się o Dniach 
Młodych? Czy ktoś zachęcał Cię do przyjazdu 

do Czernej? 
Czy Ty kogoś zachęciłeś/zachęciłaś? 

 
 
Prosiłam Boga o rekolekcje podczas urlopu i tak juŜ wcześniej zaplanowanego. Zaproszenie 
dostałam od s. Augusty z Kroczyc :)  Ja nie miałam okazji jeszcze nikogo zachęcić, gdyŜ 
byłam po raz pierwszy. Na pewno zaprosiłabym kaŜdego kto szuka Boga do spędzenia kilku 
dni ze świętymi i nie tylko Karmelu ale w gronie kaŜdego kogo postawi Bóg na drodze. 

/Monika/ 
    
O Dniach Młodych dowiedziałam się od Ani prowadzącej scholę; ona teŜ zachęciła mnie do 
udziału w nich. Był to dla mnie bardzo dobry czas. Zachęcałabym innych młodych ludzi do 
przyjazdu do Czernej ukazując im, Ŝe podczas spotkania mogą doświadczyć bliskości BoŜej, 
umocnić swoją wiarę oraz spotkać wiele osób prawdziwie szukających Boga i w relacji z 
nimi odkrywać Go. 

/Marysia/ 
    
 Dowiedziałam się od znajomego karmelity, i on mnie zachęcił do przyjazdu.  

/Magda/ 
 
Dowiedziałam się od ludzi ze wspólnoty Communio Crucis. Większość z nich była w 
zeszłym roku i bardzo duŜo o tym opowiadali, więc postanowiłam i ja w tym roku 
przyjechać. Nie trzeba było mnie więc było zachęcać, za to ja namówiłam wielu moich 
znajomych. Mój kontakt z Karmelem znalazłam na studiach poprzez wspólnotę i wiem, jak 
to mi duŜo daje. Warto więc by kaŜdy miał tę moŜliwość zapoznania się z duchowością 
Karmelu, która dla niektórych wydaje się być niedostępna, zbyt trudna, a przecieŜ tak nie 
jest. Zwłaszcza zachęcałabym tych wszystkich, którzy noszą Szkaplerz Święty, by 
nawiązywać przyjaźnie ze świętymi Karmelu a przede wszystkim z Maryją. 

/Magdalena/ 
 
Dowiedziałam się dzięki koleŜance ze studiów, ona mnie zachęciła; zachęcałam wiele osób - 
moŜe wybiorą się za rok; warto aby kaŜdy z nas - osób, które były na spotkaniu - informował 
o tym swoich znajomych. 

/Weronika/ 
 
O Dniach Młodych dowiedziałam się od sióstr karmelitanek juŜ ponad rok temu, ale dopiero 
teraz zdecydowałam się przyjechać. I teraz Ŝałuję... Ŝe nie było mnie poprzednio. Nie zróbcie 
podobnego błędu i jeśli jeszcze nie znacie tych Spotkań serdecznie zapraszam za rok! Ja 
będę na pewno! 

/Ewelina/ 
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Do przyjazdu zachęcały mnie koleŜanki. Ja takŜe zachęcałam swoich  znajomych do wyjazdu 
do Czernej i nadal będę zachęcać poniewaŜ w Czernej jest pięknie! a ponadto Dni Młodych 
są wspaniałe, moŜna doświadczyć czegoś niezwykłego! Ja ze swej strony dołoŜę wszelkich 
starań aby za rok do Czernej na 6 Spotkanie Młodych wraz ze mną przyjechały moje 
koleŜanki. Młodych zachęciłabym do przyjazdu poprzez podzielenie się z nimi swoimi 
doświadczeniami i odczuciami jakie dane mi było przeŜyć w Czernej. Młodzi ludzie 
potrzebują Ŝywej wiary opartej na doświadczeniach z własnego Ŝycia. 

/Iza/ 
 
Na spotkanie szykowałam się od 3 lat, kiedy to moją patronką na bierzmowanie została bł. 
Maria od Jezusa UkrzyŜowanego. W zeszłym roku na Spotkaniu ze Świętymi Karmelu była 
moja znajoma i samymi opowieściami mnie zachwyciła. Teraz ja sama opowieścią z 
wnioskami i duchowym przeŜyciem jakiego doświadczyłam myślę Ŝe zachęciłam juŜ parę 
osób ;) 

/Kasia/ 
 
O Spotkaniu Młodych dowiedziałam się u siebie w kościele. Decyzję o tymŜe tam pojadę 
podjęłam natychmiast. Do wyjazdu namówiłam moją przyjaciółkę. Hmm.. A jak mogę 
zachęcić innych.. MoŜe tak : świetna zabawa, moŜliwość skonfrontowania swoich poglądów 
z innymi, miła atmosfera. 

/Karolina/ 
 

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



�

W jakich warsztatach uczestniczyłW jakich warsztatach uczestniczyłW jakich warsztatach uczestniczyłW jakich warsztatach uczestniczyłeś w eś w eś w eś w 
sobotęsobotęsobotęsobotę? Dlaczego właśnie takie warsztaty ? Dlaczego właśnie takie warsztaty ? Dlaczego właśnie takie warsztaty ? Dlaczego właśnie takie warsztaty 

wybrałeś/ wybrałaś?wybrałeś/ wybrałaś?wybrałeś/ wybrałaś?wybrałeś/ wybrałaś?    
Jakie bJakie bJakie bJakie były Twoje oczekiwania wobec zajęyły Twoje oczekiwania wobec zajęyły Twoje oczekiwania wobec zajęyły Twoje oczekiwania wobec zajęć ć ć ć 
warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś?warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś?warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś?warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś?    
Czy wzbogaciły one Twoją wiedzę i ducha?Czy wzbogaciły one Twoją wiedzę i ducha?Czy wzbogaciły one Twoją wiedzę i ducha?Czy wzbogaciły one Twoją wiedzę i ducha?        

    
    

Uczestniczyłam w warsztatach wyraŜania i pisania listów. Chciałam nauczyć się ciekawych 
zwrotów, koncepcji listów itp. JednakŜe nie spełniły się moje oczekiwania. 

/Monika/ 
 

W sobotę wzięłam udział w warsztatach "Genealogia sms-a" poniewaŜ lubię korespondować i 
chciałam dowiedzieć się czegoś więcej na temat pisania listów. Oczekiwałam bardziej konkretnych 
rozwiązań "formalnych", dotyczących struktury i układu listu; tymczasem na warsztatach akcent 
połoŜony został na relację, którą nawiązujemy z drugim człowiekiem, na dbałość o nią i 
odpowiedzialność o nią. Refleksja, która pozostała we mnie po warsztatach: nie czekać, aŜ ktoś jako 
pierwszy nawiąŜe ze mną relację; zaryzykować i najpierw dać komuś siebie. 

/Marysia/ 
 

Uczestniczyłam w warsztatach tańca izraelskiego. Lubię tańczyć, a tutaj dodatkowo mogłam 
się jeszcze modlić. Chciałam nauczyć się modlić w ten sposób. I nauczyłam się, pomimo 
niewielu poznanych na warsztatach tańców. 

/Magda/ 
 

Uczestniczyłam w warsztatach teatralnych. Chciałam powiększyć swoje umiejętności 
pantomimiczne z racji tego, Ŝe w ciągu roku często mi się to przydaje. Szczerze mówiąc 
miałam trochę większe oczekiwania, bo taki podstawy jednak znałam. Ale i tak cieszę się, Ŝe 
na nie poszłam. 

/Magdalena/ 
 

Uczestniczyłam w warsztatach samoobrony  - chciałam się nauczyć reagować na atak, 
poznać podstawowe chwyty. Podobała mi się myśl podkreślana przez prowadzącego: 
oceniamy czyjeś uczynki nie zaś samego człowieka. Uczyliśmy się chwytów, które mają 
nam pomóc w obronie, nie zaś doprowadzić do zranienia czy skrzywdzenia drugiej osoby. 

/Weronika/ 
 

W  sobotę uczestniczyłam w warsztatach ,,wdzięczne dźwięki" - muzyka poniewaŜ od 
dziecka bardzo kocham śpiewać. Od tych warsztatów oczekiwałam wiedzy na temat tego w 
jaki sposób moŜna śpiewać tak aby śpiew  sprawiał przyjemność i radość. Z pewnością 
warsztat ten wzbogacił moją wiedzę i ducha. Na tymŜe warsztacie przeprowadzane były 
ćwiczenia, które wzbogaciły moją wiedzę na temat śpiewu. Warsztat ten wzbogacił takŜe 
mego ducha gdyŜ dowiedziałam się iŜ bardzo duŜo zaleŜy od naszej psychiki. Odzyskałam 
wiarę w swoje moŜliwości, poniewaŜ pomimo iŜ nie ma się  duŜej skali głosu moŜna duŜo z 
siebie dać i pokazać Ŝe się potrafi. Trzeba mieć pozytywne podejście do sprawy i uwierzyć w 
siebie i swoje zdolności. 

/Iza/ 
 



�

Uczestniczyłam w warsztatach tańca. Poszłam tam bo lubię tańczyć. Kiedy juŜ nauczyłam 
się kroków tańców izraelskich reszta przychodziła sama, moŜna było poczuć wolność i tą 
modlitwę, uwielbienie Boga ;)  

/Kasia/�
 
W sobotę uczestniczyłam w warsztatach z rzeźby. Wybrałam je poniewaŜ wszystkie 
pozostałe warsztaty miałam juŜ moŜliwość kiedyś spróbować .. Rzeźba to było coś nowego. 

/Karolina/ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    
    



�

W jakich warsztatach uczestniczyłeś w W jakich warsztatach uczestniczyłeś w W jakich warsztatach uczestniczyłeś w W jakich warsztatach uczestniczyłeś w 
niedzielęniedzielęniedzielęniedzielę????    

Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ 
wybrałaś?wybrałaś?wybrałaś?wybrałaś?    

Jakie były Twoje oczekiwania woJakie były Twoje oczekiwania woJakie były Twoje oczekiwania woJakie były Twoje oczekiwania wobec zajeść bec zajeść bec zajeść bec zajeść 
warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? 

Czy wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a Czy wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a Czy wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a Czy wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a 
jeśli tak to w jaki sposób?jeśli tak to w jaki sposób?jeśli tak to w jaki sposób?jeśli tak to w jaki sposób?    

 
 

Brałam udział w warsztatach Biblijnych:)  świetne warsztaty:) połączenie historii Jerozolimy, 
języka hebrajskiego i symboli - wszystko zatopione w Piśmie Świętym.  Stanowczo za mało 
czasu na takie spotkanie. Proponuje więcej czasu na to poświęcić i dla większej liczby ludzi, 
bo warto!  Nasi nauczyciele - studentka i ojciec bardzo fajnie się uzupełniali i dodawali 
mnóstwo ciekawostek, o których wcześniej nie słyszałam.  

/Monika/ 
 
Ze względu na próbę scholii nie mogłam wziąć udziału w warsztatach niedzielnych. 

/Marysia/ 
�
W niedzielę nie mogłam uczestniczyć w warsztatach poniewaŜ mieliśmy z zespołem próbę. 
Ale i te próby były wzbogacaniem wiedzy, a dzięki o. Pawłowi równieŜ rozwojem ducha :-) 

/Magda/�
 
Uczestniczyłam w warsztatach dotyczących rachunku sumienia. W zasadzie to pomagałam 
ojcu je przygotować i przeprowadzić. Byłam nimi mile zaskoczona. Na spotkaniu w grupach 
ludzie byli bardzo otwarci, wyłapywali wiele szczegółów, mówili teŜ o swoich 
doświadczeniach z ich rachunkiem sumienia czy spowiedzią. Sama teŜ mogłam poznać kilka 
sposobów przeprowadzania rachunku sumienia, z czego się bardzo cieszę☺ 

/Magdalena/ 
 
Prowadziłam warsztaty tzw. biblijne - w rzeczywistości był to warsztat biblijnego 
hebrajskiego i kultury Ŝydowskiej (tytuł wymyślił ktoś inny bez uzgadniania ze mną) - lecz 
jestem z niego b. zadowolona. Chciałam zaszczepić w uczestnikach świadomość, Ŝe 
chrześcijaństwo wywodzi się z religii Ŝydowskiej i dzięki temu, Ŝe więcej wiemy o kulturze 
judaizmu moŜemy lepiej rozumieć takŜe naszą wiarę. Chciałam aby poznali podstawy 
hebrajskiego biblijnego i  jego specyfikę. Pragnęłam pobudzić do refleksji nad prawdziwą 
chrześcijańską otwartością. Do wszystkiego chciałam dojść poprzez wspólną zabawę, 
naukę i  rozmowę,  a takŜe słuchanie muzyki. śałuję tylko, Ŝe ze względu na małe 
pomieszczenie na warsztat mogło przyjść tylko ok.15osób ... Podobało mi się, Ŝe grupa była 
Ŝądna wiedzy i nie bała się pytań:) 

/Weronika/ 
 
 



�

W niedzielę uczestniczyłam w warsztacie "Podaruj Siebie" – warsztat misyjny. Dlaczego? 
PoniewaŜ kocham ludzi a nade wszystko kocham być dla innych. Przez swoje Ŝycie pragnę 
przejść słuŜąc i pomagając drugiemu człowiekowi zwłaszcza w chorobie i cierpieniu. 
Dlaczego wybrałam ten warsztat? Myślę Ŝe dlatego poniewaŜ całe moje Ŝycie jest misją, a 
ten warsztat utwierdził mnie w przekonaniu, iŜ jest wielka potrzeba niesienia pomocy innym. 
Oczekiwałam podzielenia się doświadczeniami  misjonarek. Z pewnością wzbogaciły one 
moją wiedzę i ducha. Nauczyłam się cieszyć z tego co jest mi dane, doceniać to, a nade 
wszystko nauczyłam się być dla innych. 

/Iza/ 
 
Uczestniczyłam w warsztacie pod tytułem WALKA DUCHOWA – bo tam było miejsce. 
Wzbogaciły na pewno, aczkolwiek były bardzo teoretycznie przeprowadzone. 

/Kasia/ 
 
W niedzielę brałam udział w szkole relacji. Te warsztaty wybrałam poniewaŜ w dzisiejszym 
świecie problemem jest to, Ŝe ludzie nie umieją ze sobą rozmawiać. MałŜeństwo, które 
prowadziło warsztaty dało parę cennych rad, które teraz staram się wykorzystywać. 

/Karolina/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

 

Co najbardziej podobało Ci się w czasie Co najbardziej podobało Ci się w czasie Co najbardziej podobało Ci się w czasie Co najbardziej podobało Ci się w czasie 
trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi 

Karmelu? Karmelu? Karmelu? Karmelu?     
Co Ci się nie podobało?Co Ci się nie podobało?Co Ci się nie podobało?Co Ci się nie podobało?    

    
Najbardziej podobały mi się wykłady o św. Teresie (bardzo humorystyczne!) i pogodny 
wieczorek, oraz Msza Św. Brakowało mi adoracji Najświętszego Sakramentu, która trwałaby 
cały okres podczas spotkań. Stanowczo za mało było adoracji a to podczas niej utrwaliłoby 
się wiele z przeŜytych dni i doświadczeń.  

/Monika/ 
 
Szczególnie cenny był dla mnie czas, w którym moŜna było przeŜyć osobiste spotkanie z 
Panem Bogiem w momencie adoracji. Podobały mi się równieŜ konferencje, modlitwa 
tańcem oraz dające okazję do spotkania i wymiany myśli wspólne posiłki. Nie ma chyba 
rzeczy, która w ogóle mi się nie podobała:) 

/Marysia/ 
�
To, Ŝe jest czas na wszystko: na modlitwę, zabawę, jedzenie, samotność. śe poznać moŜna 
wielu ciekawych ludzi. Niedobrze, Ŝe spotkanie trwa TYLKO 3 dni!! Powinno być 
wydłuŜone, moŜe o 2 dni, a na pewno chociaŜ o 1!! :-D 

/Magda/ 
 
Podobało mi się to, Ŝe była dobra organizacja tych dni. TakŜe to, Ŝe młodzieŜ potrafiła 
odpowiednio zachować się w czasie modlitwy, choć wiem Ŝe nie raz było to dla nich trudne. 
DuŜo warsztatów, o róŜnorodnej tematyce. Podobało mi się to, Ŝe był podział na te 
dynamiczne i inne, z racji tego, Ŝe nie trzeba było wybierać między jednymi a drugimi, tylko 
skorzystać nie tylko tych ruchowych, ale i duchowych. Co do drugiego pytania, to jak dla 
mnie było trochę za mało wyciszenia. Śpiewy teŜ były bardzo Ŝywe i bardzo duŜo 
instrumentów, które trochę „zwracały uwagę” na siebie, a nie na słowa. Za mało 
karmelitańskich pieśni. Ale z drugiej strony wiem, Ŝe chyba tak trzeba było zrobić, by 
zaciekawić młodzieŜ. 

/Magdalena/ 
 
Podobała mi się wspólna adoracja, czas przygotowania do liturgii (podany w planie, zamiast 
dokładnej godziny Mszy Świętej), wspólne zabawy na koniec, szeroki wybór warsztatów, 
czas na rozmowy i adorację osobistą, piękne otoczenie, wspaniali ludzie, b. dobra 
organizacja miejsca posiłków i ich wydawania, takŜe warunki noclegowe. 

/Weronika/ 
 
W czasie trwania 5. Spotkania Młodych ze Świętymi Karmelu podobało mi się  
 wszystko!! Nie ma rzeczy, która mi się nie podobała. Wszystko było bardzo dobrze 
zorganizowane. Bardzo miła atmosfera wspaniali ludzie. Najbardziej podobały mi się 
konferencje. Konferencja: "Teresa jako ideał kobiety, Teresa mistrzynią relacji. Zaproszenie 
do relacji". A takŜe rozwaŜania, bardzo piękny śpiew scholii oraz kryształki, które 
otrzymaliśmy na koniec Dni Młodych a jeszcze bardziej Słowa, które były w nich ukryte. 



�

Dziękuję z całego serca za pięknie przeŜyte dni w Czernej. Dziękuję Wam wszystkim bez 
wyjątku, za KaŜdą i KaŜdego z Was! 

/Iza/ 
 
Podobało się wszystko, przykro było wyjeŜdŜać. 

/Kasia/ 
 
Podobała mi się otwartość ludzi.  98% ludzi było mi kompletnie obcych, a czasami 
rozmawialiśmy  jakbyśmy znali się wiele lat.  Mogę powiedzieć tylko tyle, Ŝe nie podobało 
mi się to, Ŝe trzeba było tak wcześnie wstawać.. 

/Karolina/ 
�

Na tym nie koniec fundamentów … choć jest ich duŜo to jednak warto się w nie 

wczytać. Jeśli nie przeczytasz wszystkiego w jeden dzień, zawsze moŜesz wrócić 
do tych treści w kolejny☺ 

Kolejną porcję świadectw rozpocznie fundament, któremu na imię Adam … 

Podzielił się z nami swoją obszerną relacją z Dni Młodych:)  
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Imię: Monika 

Miejscowość z której przyjechałeś/przyjechałaś: Kraków 

1) Jakie miałeś/miałaś oczekiwania związane ze 5 Spotkaniem Młodych? 

PrzyjeŜdŜając na spotkanie chciałam poznać bliŜej sylwetkę św. Teresy od Jezusa, zwiedzić 
sanktuarium Matki BoŜej Szkaplerznej i uciec na chwilę od zgiełku codziennego Ŝycia. Przede 
wszystkim nastawiłam się na odbycie rekolekcji i pogłębienie relacji z Bogiem. W modlitwie refleksji 
ale takŜe na spotkaniu z innymi chciałam znaleźć odpowiedź na nurtujące mnie pytania. .. 

2) Jak rozumiesz hasło spotkania, jaka jest Twoja interpretacja? 
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Fundament to podstawa: coś co musi być, ale takŜe coś od czego uwarunkowane jest to co budujemy. 
Jestem fundamentem świata bo buduje go razem z innymi, a jestem fundamentem dla innych bo jak 
powiedziała s. Lidka jeŜeli będziemy Ŝyć w zgodzie z Bogiem prędzej czy później On poprowadzi nas 
do ludzi. Nie moŜemy zbawić się samotnie, tylko poprzez miłość wzajemną, która odzwierciedli sie w 
konkretnych  uczynkach. 

3) Skąd dowiedziałeś/dowiedziałaś się o Dniach Młodych? Czy ktoś zachęcał Cię do przyjazdu do 
Czernej? Czy Ty kogoś zachęciłeś/zachęciłaś? Jak zachęciłbyś/zachęciłabyś Młodych Ŝeby 
przyjechali za rok na 6 Spotkanie Młodych? 

Dowiedziałam sie od Ani która prowadziła scholę. JeŜeli ktoś pragnie znaleźć sie w rodzinnej 
atmosferze Karmelu, poznać nowych wartościowych przyjaciół,  poprzez modlitwę ale i radość 
zabawy wielbić Boga to koniecznie powinien przyjechać na 6 spotkania! 

4) W jakich warsztatach uczestniczyłeś w sobotę? Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ 
wybrałaś? Jakie były Twoje oczekiwania wobec zajeść warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? Czy 
wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a jeśli tak to w jaki sposób? 

Śpiewałam w scholii więc dla mnie był to jedyny moŜliwy warsztat lecz "kto śpiewa dwa razy sie 
modli" ponoć. Na pewno 8godzinne próby wzbogaciły mojego ducha i nadwyręŜyły struny głosowe:) 
Ale atmosfera wzajemnej Ŝyczliwości, niezwykła zgodność i jednomyślność ponad 20 os. Scholii, 
czyli 20 róŜnych charakterków i osobowości, wywarły niezatarte wraŜenie. Wielką radością były dla 
mnie teŜ opinie ludzi, którzy dziękowali za oprawę muzyczną (myślę Ŝe akurat mi ale naleŜą  się te 
słowa uznania dla całej scholii) i śpiew który zbliŜał ich do Boga. Takie świadectwa były dla mnie 
bardzo budujące. 

5) W jakich warsztatach uczestniczyłeś w niedzielę? Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ 
wybrałaś? Jakie były Twoje oczekiwania wobec zajeść warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? Czy 
wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a jeśli tak to w jaki sposób? 

6) Co najbardziej podobało Ci się w czasie trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi Karmelu? Co 
Ci się nie podobało? 

Kontakt z zakonnikami i zakonnicami, którzy byli niezwykle otwarci na rozmowy i pytania. utaj 
kaŜdy był waŜny. Bardzo podobała mi się otwartość uczestników którzy rozmawiali z osoba nowo 
poznana jak ze starym przyjacielem. 

Nie było rzeczy która by mi się „nie podobała”. śałowałam jedynie Ŝe nie było wspólnej Drogi 
KrzyŜowej która ma tak piękne stacje obok klasztoru. I brak mi było czasu i moŜliwości na zwiedzenie 
starej pustelni, groty Hipariona, diabelskiego mostu…  

7) Twoje świadectwo: jak przeŜyłeś/przeŜyłaś całe Spotkanie? Co z niego wyniosłeś/wyniosłaś? Czy 
widać juŜ owoce tych rekolekcji w Twoim Ŝyciu? 

Na owoce rekolekcji trzeba poczekać. Dopiero czas i konfrontacja z rzeczywistością zwykle pokazuje 
i weryfikuje nasze przeŜycia na rekolekcjach.  

Postać św. Teresy, którą do tej pory uwaŜałam za surową i posągową na pewno zbliŜyła mnie do 
Boga. Przede wszystkim poprzez moja kobiecość wiele mi dały do myślenia słowa ”najpierw musicie 
być kobietami, potem zakonnicami”. Zrozumiałam prawdy oczywiste a które są często pomijane bądź 
lekcewaŜone w Ŝyciu. 

Kobieta jest powołana aby poprzez swoje piękno (ale nie próŜność) wielbić Boga. Jest darem dla 
drugiego człowieka. Tak jak męŜczyzna jest darem dla kobiety.  
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I powołanie do bycia „darem” kaŜdy powinien realizować na gruncie spotkania z drugim człowiekiem 
w kaŜdej chwili dnia. KaŜde spotkanie powinno nas wzajemnie ubogacać i prowadzić do Boga. 
Powinniśmy zatem teŜ wciąŜ rozwijać własna osobowość i talenty aby jak najwięcej móc ofiarowac 
drugiemu. Nie zapominając przy tym Ŝe naleŜy uczyc się przyjmować od innych. 

E – mail: mahyla@poczta.onet.pl  

telefon: 692 226 043 
  
 

Imię: Monika 
 
Wiek: 23 lata 
 
Miejscowość z której przyjechałeś/przyjechałaś: okolice Radomia 
 
1) Jakie miałeś/miałaś oczekiwania związane ze 5 Spotkaniem Młodych? 
  
Miałam nadzieję, Ŝe Spotkanie Młodych pomoŜe mi odnowić relację z Bogiem, która w wirze 
codziennych zajęć i problemów zdaje się czasem schodzić na dalszy plan. Chciałam przemyśleć wiele 
spraw, mieć okazję przedyskutować je  np. na spotkaniu w grupie. Chciałam teŜ pobyć i posłuchać 
ludzi, którzy relację z Bogiem przekładają na Ŝycie, i umocnić się ich słowem i świadectwem. 
  
2) Jak rozumiesz hasło spotkania, jaka jest Twoja interpretacja? 
  
Jezus fundamentem - Odbieram to hasło bardzo osobiście, dla mnie znaczy to Ŝe jeśli chcę zbudować 
głębszą relację z człowiekiem (przyjaźń, miłość) to musi ona opierać się na Bogu. 
  
3) Skąd dowiedziałeś/dowiedziałaś się o Dniach Młodych? Czy ktoś zachęcał Cię do przyjazdu do 
Czernej? Czy Ty kogoś zachęciłeś/zachęciłaś? Jak zachęciłbyś/zachęciłabyś Młodych Ŝeby 
przyjechali za rok na 6 Spotkanie Młodych? 
  
O Dniach Młodych dowiedziałam się ze strony internetowej i zachęciłam do przyjazdu mojego 
chłopaka. JuŜ teraz zaczęłam zachęcać koleŜankę Ŝeby w przyszłym roku przyjechała z nami. Obie 
mamy podobne spostrzeŜenia i doświadczenia, byłyśmy razem na roŜnych rodzajach rekolekcji, i 
zauwaŜamy Ŝe czasem panuje tam atmosfera którą nazywamy 'cukierkową'. Chodzi o to, Ŝe czasem 
rekolekcje bazują na emocjach, wszyscy są pozytywnie nastawieni, natomiast po powrocie do domu 
nie zostaje w sercu nic poza szybko znikającym pozytywnym nastrojem.  Brak tam tego, czego ja 
szukam, a mianowicie przekazu wiary, bardzo konkretnego, pokazującego jak wiara przekłada się na 
realne Ŝycie; brak miejsca na pytania i wątpliwości. I to, czego szukałam, znalazłam tego roku w 
Czernej. Jak bym zachęciła innych do przyjazdu? Tak jak moją koleŜankę. Powiedziałabym, Ŝe jeśli 
chcą pooddychać zdrową duchowością, pobyć z ludźmi dla których wiara to konkret a nie tylko 
'fruwanie w obłokach', to powinni przyjechać w przyszłym roku do Czernej. 
  
4) W jakich warsztatach uczestniczyłeś w sobotę? Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ 
wybrałaś? Jakie były Twoje oczekiwania wobec zajeść warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? Czy 
wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a jeśli tak to w jaki sposób? 
  
Uczestniczyłam w warsztatach dotyczących śpiewu. Wybrałam je jednak nie dlatego, Ŝe chciałam 
nauczyć się śpiewać. Chciałam natomiast nauczyć się kilku ćwiczeń z emisji głosu, które przydają się 
nie tylko do śpiewu, ale teŜ np. w pracy nauczyciela. Od roku uczę w szkole, zatem pracuję głosem. 
Ćwiczenia, które zademonstrował prowadzący Adam, na pewno mi się przydadzą. 
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5) W jakich warsztatach uczestniczyłeś w niedzielę? Dlaczego właśnie takie warsztaty wybrałeś/ 
wybrałaś? Jakie były Twoje oczekiwania wobec zajeść warsztatowych które wybrałeś/ wybrałaś? Czy 
wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a jeśli tak to w jaki sposób? 
  
Wybrałam warsztaty dotyczące walki duchowej, głównie dlatego Ŝe zabrakło dla mnie miejsca na 
innych... Myślę jednak, Ŝe nie mogłam lepiej trafić. Dzięki warsztatom dowiedziałam się rzeczy, które 
pomogły mi znaleźć odpowiedzi na pytania, które nosiłam w sercu od dawna. Przykład: dowiedziałam 
się, Ŝe św. Paweł uŜywa dwóch określeń na to, co my nazywamy "świat" - jedno pozytywne, jedno 
negatywne. Dla mnie to jest kluczem do zrozumienia nawoływania św.Pawła do wyrzeczenia się 
świata lub odrzucenia go - teraz wiem, Ŝe nie chodzi tu o świat jako BoŜe stworzenie, ale o świat jako 
to co w świecie grzeszne. 
  
6) Co najbardziej podobało Ci się w czasie trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi Karmelu? Co 
Ci się nie podobało? 
  
Najbardziej podobało mi się to, Ŝe duchowość, jaką Ŝyją Karmelici, to nie oderwanie od Ŝycia 
'fruwanie w obłokach', ale twarde chodzenie po ziemi. Zrozumiałam, Ŝe chrześcijaństwo to nie 
ucieczka od świata do Boga, ale niesienie Boga w ludzkie sprawy - przyjaźń, miłość, naukę, pracę. 
  
Co mi się nie podobało? Deszcz ;) 
   
7) Twoje świadectwo: jak przeŜyłeś/przeŜyłaś całe Spotkanie? Co z niego wyniosłeś/wyniosłaś? Czy 
widać juŜ owoce tych rekolekcji w Twoim Ŝyciu? 
  
Tak jak napisałam wyŜej, ze spotkania wyniosłam przekonanie, Ŝe chrześcijaństwo to nie ucieczka od 
świata do Boga, ale niesienie Boga w ludzkie sprawy - przyjaźń, miłość, naukę, pracę. Dla mnie to 
ogromne odkrycie. Czy widać owoce? Tak. Owocem jest pokój. Do tej pory niepokoiło mnie pytanie 
czy Ŝeby kochać Boga trzeba odrzucić świat. Teraz wiem, Ŝe miłość do człowieka nie jest w Ŝaden 
sposób odsunięciem Boga na drugi plan. Nie twierdzę, Ŝe w ciągu tygodnia udało mi się wszystkie 
moje ludzkie relacje uporządkować, ale mam nadzieję, Ŝe stopniowo będzie coraz lepiej. 
  
Jeśli moŜesz napisz nam czy łączy Cię coś z Karmelem? Co fascynuje Cię w tej duchowości? 
  
Kilka lat temu ksiądz prowadzący rekolekcje oazowe przedstawił nam św. Teresę z Lisieux jako swoją 
przyjaciółkę. Wkrótce przeczytałam 'Dzieje duszy'. Od tego zaczęła się moja fascynacja duchowością 
Karmelu. Po 'małej' św. Teresie przyszły dwie kolejne - św. Teresa z Avila i św. Teresa Benedykta od 
KrzyŜa (Edyta Stein). Ta ostatnia jest mi szczególnie bliska - wydaje mi się, Ŝe mamy wiele 
wspólnego, przede wszystkim uparte poszukiwanie prawdy. Moje zainteresowanie Karmelem to do tej 
pory głównie lektura ksiąŜek. Z Karmelitami osobiście spotkałam się pierwszy raz w tym roku w 
Czernej. 
  
 

Imię: Maria 

Wiek: 15 lat  

Miejscowość z której przyjechałeś/przyjechałaś: Piła (ale teŜ Włochy)  

1) Jakie miałeś/miałaś oczekiwania związane ze 5 Spotkaniem Młodych?  

Przyjechałam na spotkanie młodych w jednej mojej intencji, która była dla mnie bardzo 
waŜna :) Ale teŜ dlatego by poznać  ciekawych ludzi, którzy mają określone opinie na róŜne 
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tematy. Przyjechałam do Czernej równieŜ dlatego by przeŜyć ten koniec wakacji w jakiś taki 
"inny" sposób.  

2) Jak rozumiesz hasło spotkania, jaka jest Twoja interpretacja?  

To Ŝe Jezus jest fundamentem? Wydaje mi sie Ŝe hasło mówi nam o tym, Ŝe to właśnie na 
Jezusie musimy budować nasze Ŝycie. Moja babcia zawsze powtarza, Ŝe jeśli w Ŝyciu kaŜdej 
pojedynczej obecny jest Jezus wtedy wszystko jest na swoim miejscu. Babcia ma rację bo 
jeśli Jezus jest jako pierwszy we wszystkim to On nam zawsze pomoŜe i dlatego On jest 
właśnie tym fundamentem.  

3) Skąd dowiedziałeś/dowiedziałaś się o Dniach Młodych? Czy ktoś zachęcał Cię do 
przyjazdu do Czernej? Czy Ty kogoś zachęciłeś/zachęciłaś? Jak zachęciłbyś/zachęciłabyś 
Młodych Ŝeby przyjechali za rok na 6 Spotkanie Młodych?  

Na tez przyjazd zachęciła mnie koleŜanka która jechała tam juŜ po raz 3. Powiedziała mi, Ŝe 
jest to bardzo fajne ale nie wie czy mi się będzie podobać (wiadomo, Ŝe kaŜdemu podoba się 
co innego). Powiedziała Ŝe muszę sie nastawić ze będę to 3 dni ciszy i skupienia. Namawiała 
mnie tez moja mama powiedziała ze i tak nie ma nic do stracenia.  Pomyślałam wtedy Ŝe ma 
rację i Ŝe powinnam pojechać. 

Innym bym powiedziała by przyjechali bo jest warto i moŜna przecieŜ pojechać bo nic sie nie 
straci.  

4) W jakich warsztatach uczestniczyłeś w sobotę? Dlaczego właśnie takie warsztaty 
wybrałeś/ wybrałaś? Jakie były Twoje oczekiwania wobec zajeść warsztatowych które 
wybrałeś/ wybrałaś? Czy wzbogaciły one twoją wiedzę i ducha, a jeśli tak to w jaki sposób?  

W sobotę poszłam na warsztat wizaŜu. Wybrałam ten warsztat dlatego, Ŝe zawsze lubiłam 
wszystko związane z modą i malowaniem się. Poszłam tam teŜ z moją koleŜanką i obie 
doszłyśmy do wniosku, Ŝe był to bardzo ciekawy i ubogacający warsztat. DuŜo sie tam 
nauczyłam, duŜo fajnych i ciekawych rzeczy :)  

6) Co najbardziej podobało Ci się w czasie trwania 5 Spotkania Młodych ze Świętymi 
Karmelu? Co Ci się nie podobało?  

Wszystko mi sie podobało, nie było rzeczy, która by mi się nie podobała.  

Te kilka dni bardzo mnie mieniły. Dały mi duŜo do myślenia i zrozumiałam, Ŝe na tym 
świecie nie jestem tylko ja ale teŜ są inni, którzy mają podobne poglądy do moich :)  

7) Twoje świadectwo: jak przeŜyłeś/przeŜyłaś całe Spotkanie? Co z niego 
wyniosłeś/wyniosłaś? Czy widać juŜ owoce tych rekolekcji w Twoim Ŝyciu?  

Hmm.... trudne pytanie... wydaje mi się,  Ŝe juŜ tak... inaczej spostrzegam innych i siebie... 
inaczej patrzę na modlitwę i na kościół. Widzę Ŝe i ja mogę zostać świętą tylko muszę iść za 
Maryją i postępować tak jak Ona nam to przekazała.  

To spotkanie duŜo dla mnie znaczy [poprawiłam swoje błędy i wyszłam z kilku problemów, 
które dla mnie nie były łatwe do rozwiązania.  
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W ogóle chcę podziękować organizatorom bo spotkanie było przygotowane super i wszystko 
było zapięte na ostatni guzik. DZIEKUJE!!! :)  

Jeśli moŜesz napisz nam czy łączy Cię coś z Karmelem? Co fascynuje Cię w tej duchowości?  

Z Karmelem nigdy nie miałam styczności. Ale po tym spotkaniu mam dobre wspomnienia i 
na pewno tam wrócę ;)  

 

Mamy nadzieję Ŝe świadectwa zbudowały Was☺ Warto do nich powracać i samemu 
świadczyć o swej wierze. Zachęcamy Was takŜe do przeczytania reportaŜu z Dni Młodych, 
jaki ukazał się w najnowszym Głosie Karmelu (numer na listopad – grudzień) oraz do 
oglądnięcia zdjęć ze spotkania zamieszczonych na stronie internetowej 
http://www.spotkanie.karmelczerna.pl/. 

W najbliŜszym czasie powstanie równieŜ interaktywne forum, gdzie będzie moŜna dzielić się 
swoimi poglądami, opiniami … po to byśmy byli dla siebie nawzajem fundamentami☺ 

 

Przygotowały: 

Baśka Michalak 
Maria Styrna  
Emilia Stefańska 
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